
      COMUNE  DI  GAGLIOLE                           

PROVINCIA DI MACERATA  
 

                    Piazza Matteotti, 1 – CAP 62022 – Tel. 0737.641184 – Fax 0737.642434 – P.I. 00268590437 

 

 

 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
SETTORE 

AFFARI GENERALI SEGRETERIA 
DEMOGRAFICO SERVIZI SOCIALI 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE NUMERO N. 75 DEL 10-06-20    
 

N. REG. GEN. 114 
_____________________________________________________________________ 

 

Oggetto: GESTIONE  SCUOLA DELL'INFANZIA DI SELVALAGLI - RI= 

  PARTO  SPESA  CON IL COMUNE DI CASTELRAIMONDO ANNO 

  2019 

   

 



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE   

 

    Vista la delibera di Giunta Municipale nr. 45 del 04.09.2019 con la quale si assegnano al Legale 

Rappresentante dell’Ente le funzioni  di cui all’art. 107  del  D.Lgs 267/2000; 

 

    Vista la delibera di Giunta Municipale  n. 24 del 01.06.2016  con la quale si provvedeva ai sensi 

del D.L. 77/95 e successive modifiche ed integrazioni ad assegnare le risorse finanziarie ai vari 

responsabili degli uffici e servizi; 

 

   Vista  la  delibera  del  Consiglio Comunale  n. 5 del  27.03.2019  con la quale  é stato  

approvato  il bilancio di previsione  per l'esercizio finanziario  2019 ed il documento unico di 

programmazione  2019/2021; 

 

    Richiamate  le delibere   di  Consiglio Comunale  n.37  del  16.02.1994  con  la quale è stata  

approvata la convenzione,  per  la gestione  in forma associata del servizio  della  scuola 

dell'infanzia tra  i comuni di Gagliole e Castelraimondo e   n.  8  del  26.03.1998  di  modifica  

della suddetta  convenzione; 

 

    Preso  atto  che  la  convenzione  all'art. 4    prevede  che   la spesa complessiva  della 

gestione  del servizio mensa, spese generali di funzionamento va ripartita  nella  misura   del 44% a 

carico del Comune di Gagliole e del 56% a carico del Comune di Castelraimondo; 

 

   Visto il  seguente  prospetto  delle  spese  sostenute   dal  Comune di Gagliole  per  il 

periodo  01.01.2019 - 31.12.2019;  

 

USCITE ( A )                                                   

 

1) spese per il personale addetto al servizio mensa cuoca ed aiuto cuoca  € 37.806,15                        

2) spesa per riscaldamento-Enel- telefono   13420,89 x 1/2  =  € 6.710,45   

3) spese per acquisto derrate alimentari   € 29.887,85 

4) bollo ed assicurazione scuolabus   € 1.089,05 

5) spese per assistenza scuolabus  € 1.500,00           

6) spese acquisto beni/servizi funzionamento scuola   € 5.421,09  

7) spese prolungamento orario scuola materna  € 7.049,50                   

   Totale uscite  € 89.464,09 

 

ENTRATE   (B)  
 

1) buoni pasto                € 41.240,20 

                  

    Totale entrate   € 41.240,20  

 

 

                 

QUOTA DA RIPARTIRE: 

 

A =    USCITE                                     €         89.464,09 

B =    ENTRATE                                   €         41.240,20 

                                                                    

A - B                                               €        48.223,89 



 Preso atto che la differenza fra spese ed entrate per il funzionamento del servizio della mensa, spese 

generali di funzionamento, presso la scuola materna di Selvalagli ammonta per l'anno 2019 ad Euro 

48.223,89 
 

Visto il Decreto legislativo 267/2000; 

 

Visto il regolamento comunale di contabilità;                                             

                                     

D E T E R M I N A                                

 

1) di ripartire la somma di € 48.223,89 quali spese sostenute per il funzionamento della Scuola 

dell’infanzia per l'anno 2019, in base alla convenzione sopra citata nel seguente modo: 

Spese a carico del Comune di Castelraimondo 56% = € 27.005,38  

Spese a carico del Comune di Gagliole 44% = € 21.218,51 

 

2) Di richiedere al Comune di Castelraimondo il rimborso di € 27.005,38 

 

 

 

  



Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si attesta la 
copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto. 
 
             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                      F.to   (Botticelli Sandro) 
Gagliole, lì 16-06-20 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente determinazione viene 
trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti. 
 

Il Responsabile del Servizio  
            F.to  (Botticelli Sandro) 
Gagliole, lì 16-06-20 
_________________________________________________________________________________ 
 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione  nel  sito  web  istituzionale di 
questo Comune  accessibile al   pubblico  per 15 giorni consecutivi. 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
                F.to  (Botticelli Sandro) 
Gagliole, lì 16-06-20 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal 16-06-20 al 01-07-20 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        F.to  (Botticelli Sandro) 
Gagliole, lì  
 

 
E’ copia conforme all’originale 

Il Responsabile del Servizio  
                 (Botticelli Sandro) 
 
Gagliole lì 10-06-20 


